
Karlovarský kraj 

 

Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.:  

 
  5050/IN/18  

  

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 13 

 

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 
 

„Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy 

objektu trafostanice" 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P18V00000468“ 

ev. č. VZ ve VVZ: „Z2018-031404“ 
 

Dne 17. 10. 2018 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 

4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice" žádost o vysvětlení, 

doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

 

Dotaz uchazeče č. 1 
V tendrovém výkazu výměr „p_7_Nemocnice Sokolov-stav.úpravy 4.np.B-OPERAČNÍ 
SÁLY", v záložce VYT -Vytápění, je položka číslo 8, která se jmenuje „Kompletní výbava pro 
VZT soubory strojovny 5NP pro MaR 4NP" měrné jednotky je 1 kpl. Z takto nazvané položky 
není zřejmé, co má být přesně předmětem ocenění. 
 

Dotaz: 

Mohl by investor tuto položku lépe vyspecifikovat a vysvětlit, aby mohla být řádně a 

srovnatelně oceněna? 

 

Dotaz uchazeče č. 2 

V tendrovém výkazu výměr „p_7_Nemocnice Sokolov-stav.úpravy 4.np.B-OPERAČNÍ 
SÁLY", v záložce CHL -Chlazení, je položka číslo 6, která se jmenuje následovně: 
- tvarové kusy tj. tvarovky, fitinky 
- pro sestavení lešení (pro rozvody ve výšce vyšší než 2m) 
- pro krycí rozety přípojek potrubí 
- pro průchodky stavebními konstrukcemi 
Při průchodu potrubí zdí resp. stropy bude potrubí vedeno ocelovými chráníčkami, při 
průchodu potrubí požárními dělícími konstrukcemi musí být protipožární ucpávky provedeny z 
materiálu odpovídajícímu požadované požární odolnosti. 
Měrné jednotky jsou %. S takto nazvané položky není zřejmé, co má být přesně předmětem 
ocenění 
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Dotaz: 

Mohl by investor tuto položku lépe vyspecifikovat a vysvětlit, aby mohla být řádně a 

srovnatelně oceněna.? 

 

Dotaz uchazeče č. 3 

V tendrovém výkazu výměr „p_7_Nemocnice Sokolov-stav.úpravy 4.np.B-OPERAČNÍ 

SÁLY", v záložce ST -Stavební část - část, jsou položky číslo 13 a 35, obě dvě se jmenují 

„klempířské a spojovací prvky", měrná jednotka jsou kg. Zadavatel již v dřívější odpovědi na 

dotaz uchazeče vysvětlil obsah položky odkazem na výpis prvků v projektové dokumentaci. S 

takto vymezené položky však uchazeči nadále není zřetelně jasné, jak položku ocenit, a to 

zejména ve vztahu k uvedené měrné jednotce „kg". Položka dle informací zadavatele obsahuje 

soubor různých jednotlivých klempířských prvků, proto má uchazeč za to, že jsi lze ocenit 

buďto jako 1 ks souboru těchto prvků, nebo logičtěji jako jednotlivé položky jednotlivých 

klempířských prvků. Pro případ pozdější změny množství jednotlivých prvků však nedává 

smysl ocenění měrné jednotky „Kg". 

 

Dotaz 
Mohl by investor tuto položku lépe specifikovat a vysvětlit, a to včetně vysvětlení nebo změny 
měrné jednotky, aby mohla být řádně a srovnatelně oceněna? 
 

Dotaz uchazeče č. 4 
V tendrovém výkazu výměr „p_7_Nemocnice Sokolov-stav.úpravy 4.np.B-OPERAČNÍ 
SÁLY", kde ve výkazu výměr vyspecifikováno provizorní zakrytí střechy (v oddíle 712 a 762), 
chybí demontáž k těmto položkám provizorního zakrytí střechy. 
 

Dotaz 

Doplní zadavatel tyto položky do výkazu výměr? 

 

Dotaz uchazeče č. 5 
V tendrovém výkazu výměr „p_9_Revitalízace nemocnice v Sokolově, Slovenská 545, 
Stavební úpravy trafostanice p. č. 2012-2", v záložce SO-2-TT - Technologie trafostanice, je 
položka 205 Koordinátor BOZP 1 kpl. Podle novely zákona č. 88/2016 Sb, kterým se mění 
zákon č. 309/2006 Sb., zákon č. 88/2016 Sb. účinný od 01. 05. 2016 nadále platí, že koordinátor 
BOZP je povinen určit zadavatel stavby, mimo to platí že: Dle § 14: „Koordinátorem nemůže 
být zhotovitel, jeho zaměstnanec, ani fyzická osoba, která odborně vede realizací stavby20)." 
 

Dotaz 

Vypustí zadavatel Koordinátora BOZP z výkazu výměr? 

 

Dotaz uchazeče č. 6 

Zajištění provozu dieselagregátu - v technické zprávě D.2 - 01 Silnoproudá elektrotechnika se 
v bodech 8.1., 8.3. a 8.4. hovoří, že stávající dieselagregát bude po dobu rekonstrukce v provozu 
a bude zároveň sloužit jako záložní napájení pro případ výpadku napájení a v případě 
přepojování jednotlivých kabelů. 
 

Dotaz 

Kdo zajišťuje obsluhu a provozní kapaliny dieselagregátu a to jak v případě nouzového napájení 
při výpadku proudu tak i v případě přepojování jednotlivých kabelů? 
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Dotaz uchazeče č. 7 

Technické podmínky připojení č. 4121142482 ČEZ Distribuce, a.s. - v technické zprávě D.2 - 
01 Silnoproudá elektrotechnika se v bodě 6 uvádí, že úpravy trafostanice budou provedeny dle 
Technických podmínek připojení č. 4121142482 ČEZ Distribuce, a. s. Tyto podmínky nejsou 
součástí zadávacích podkladů. 
 

Dotaz 

Doplnění zadavatel do zadávacích podmínek tento dokument, aby bylo možno provést ocenění 
nabídky v souladu s podmínkami tohoto vyjádření? 
 

Dotaz uchazeče č. 8 

V aktualizovaném tendrovém výkazu výkaz „12.10.18 - S-1607-OPERAČNÍ SÁLY" je 
položka č. 130 „Vyklizení objektu před stavbou". V rámci vysvětlení zadávacích podmínek č. 
9 zadavatel specifikoval blíže popis této položky, ale bez upřesnění výměr. V aktualizovaném 
výkazu výměr doplnil položku 1 kpl. 
 

Dotaz 

Doplnění zadavatel pro jednotlivé činností popisy a množství? 
 
 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 a 99 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu 

zadávacích podmínek: 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Na zodpovězení a rozklíčování tohoto dotazu potřebuje zadavatel více času, odpověď bude 

zveřejněna v nejbližším možném termínu. Vzhledem k tomu, že tím zadavatel překročí lhůtu 

dle § 98 odst. 4 ZZVZ, bude v souladu s tímto zákonem prodloužena lhůta pro podání 

nabídek.  

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel upozorňuje na upravený VV – položka Chlazení č. 6 (lépe srozumitelný a čitelný 

VV, příplatek za tvarovky – percentuelní poměr z ceny potrubí). 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Jedná se o klempířské a spojovací prvky opláštění strojovny VZT v 5.NP stěnovými a 

střešními panely (položka 13 – stěnové panely, položka 35 – střešní panely). 

Množství klempířských a spojovacích prvků je odvislé od volby dodavatele tohoto opláštění, 

jelikož se jedná o systémové prvky. 

 

Odpověď na dotaz č. 4  

Zadavatel doplnil VV: odd. 712 - položka 141. 

- odd. 762: stávající VV již demontáž obsahuje – položka 175 a 176. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Koordinátor BOZP je ve VV vypuštěn. 
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Odpověď na dotaz č. 6  

Obsluhu a zajištění provozních kapalin stávajícího diesel agregátu zajišťuje provozovatel 

nemocnice tj. NEMOS SOKOLOV.  

 

Odpověď na dotaz č. 7  

Připojovací podmínky jsou součástí dvoustranné smlouvy mezi ČEZ Distribuce a NEMOS 

SOKOLOV s.r.o. Podmínky jsou stanoveny jak pro NEMOS SOKOLOV tak pro ČEZ 

Distribuce. Rekonstrukce trafostanice  jde z části za ČEZ Distribuce a z části za 

investorem.  Zpracovaná projektová dokumentace zadaná do zadávacího 

řízení   připojovacím  podmínkám, stanovených pro NEMOS SOKOLOV  odpovídá. Není tedy 

nutné, aby připojovací podmínky byly součástí zadávacích podmínek. 

 

Odpověď na dotaz č. 8 

Na tento dotaz již bylo zadavatelem zodpovězeno ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 12.  

 

  

Zadavatel zároveň upozorňuje na nově nahrané výkazy výměr.  

 

V Karlových Varech dne 22. 10. 2018 

 

 

 

 

Ing. Andrea Černá, v. r. 
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